
Dzień dobry Państwu.  

Poniżej w punktach najistotniejsze rzeczy, które trzeba załapać, a może nie są 
wyróżnione w prezentacji:  

1 Obejrzyjcie uważnie slajdy z danymi dotyczącymi małych, średnich i dużych 
przedsiębiorstw. Zwróćcie uwagę na poziomy inwestycji, zysków itp. Zauważcie jak 
kształtowały się trendy i tendencje.  

2 Zwróćcie uwagę na dane o zmianach własnościowych w Polsce po 1989 roku.  

3 Zatrudnienie a wielkość przedsiębiorstw.  

4 Różne rodzaje zysku - normalny i nadzwyczajny.  

5 Źródła środków na inwestycje.  

6 Rozważania o roli zysku i straty w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa.  

7 Koszty stałe - są „stałe”, ponieważ nie zmieniają się z rozmiarem produkcji, z kolei 
koszty zmienne - zmieniają się w zależności od rozmiaru produkcji. 

8 Utarg całkowity rośnie w miarę coraz mniejszego utargu krańcowego(wprawdzie 
rośnie coraz wolniej, ale jednak), maleć zaczyna dopiero, gdy utarg krańcowy będzie 
ujemny.  

9 Maksymalny zysk przedsiębiorstwa ma miejsce w momencie, gdy koszt krańcowy 
zwiększenia produkcji równa się krańcowemu przychodowi z jej zwiększenia. Jest 
tak dlatego, że jeśli byśmy produkcję zwiększyli - koszt będzie większy niż 
przychód, co oznacza stratę, mniejszy dochód, nie opłaca się.  

10 Na slajdzie 62 widzimy sytuację, gdy równowaga MC(kosztu krańcowego) i 
MR(przychodu krańcowego) jest niestabilna i nie skutkuje utrzymaniem produkcji. 
Spójrzmy na obie krzywe. przy tak małym rozmiarze produkcji koszty krańcowe 
wciąż były większe od przychodów - firma ponosiła straty. Sytuacja zmienia się 
dopiero przy wzroście produkcji - aż do nowej równowagi MC i MR.  



11 Funkcja Cobba-Douglasa ze slajdu 64 przyda się Państwu za rok, na 
makroekonomii.  

12 Zwróćcie uwagę na korzyści skali. Jakich kosztów dotyczą, jak kształtują się 
krzywe kosztów. 

13 Minimalna efektywna skala produkcji. 

14 Zwróćcie uwagę na relacje przedstawione na wykresach, miedzy wielkościami 
krańcowymi a całkowitymi(kosztami, przychodami). Jak całkowite zmieniają się z 
zależności od krańcowych. Rzecz jasna - wpływ przeciętnych czy stałych też miejcie 
na uwadze.  


